
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 387 
 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Retificar o Anexo Único do Edital UESC nº 45, 
de 28 de março de 2018 da 3ª Convocação da Lista de Espera, não havendo 
convocação para candidatos do Curso de Medicina Veterinária, na forma que indica: 

 
I. ONDE SE LÊ: 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em 

escola pública e que não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000296441 CHARLES DOS SANTOS MUNIZ 2142468500 V968 16º 2 CONVOCADO 

171022136641 VERONICA FERRAZ MACEDO 1582979200 V968 17º - HABILITADO 

171037528212 KALEO DE OLIVEIRA FREITAS 60.815.701-6 V968 18º - HABILITADO 

171056819591 EMILLE EDUARDA ALMEIDA SIMOES 1418620254 V968 19º - HABILITADO 

171006764913 LURIAN BISPO DE ALMEIDA 1642898104 V968 20º - HABILITADO 

 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em 

escola pública e que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171023883076 MAIRA SANTOS DANTAS SILVA 395686593 V969 76º 2 CONVOCADO 

171002762432 STIVANY HELLEN ANDRADE ARAUJO 2002259283 V969 77º - HABILITADO 

171024402454 MAYSA DE JESUS BEDA 204634674 V969 78º - HABILITADO 

171007548216 LETICIA COSTA DOS SANTOS 2048381502 V969 79º - HABILITADO 

171058531285 CATHARINA ARAUJO SILVA 1506308406 V969 80º - HABILITADO 

 
II.  LEIA-SE: 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em 

escola pública e que não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000296441 CHARLES DOS SANTOS MUNIZ 2142468500 V968 16º 2 CONVOCADO 

171022136641 VERONICA FERRAZ MACEDO 1582979200 V968 17º - HABILITADO 

171037528212 KALEO DE OLIVEIRA FREITAS 60.815.701-6 V968 18º - HABILITADO 

171056819591 EMILLE EDUARDA ALMEIDA SIMOES 1418620254 V968 19º - HABILITADO 

171006764913 LURIAN BISPO DE ALMEIDA 1642898104 V968 20º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido Edital. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 2 de abril de 2018. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

